Администрация Междуреченского городского округа
                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от__________________№_____                                                   г. Междуреченск

Об утверждении Порядка организации
парковок (парковочных мест) для легковых такси
на дорогах общего пользования местного значения
в местах повышенного спроса на перевозки пассажиров и багажа
на территории Междуреченского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2022 № 580-ФЗ «Об

организации перевозок пассажиров и багажа легковым такси в Российской
Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", Уставом муниципального образования «Междуреченский городской
округ Кемеровской области-Кузбасса»:

1. Утвердить Порядок организации парковок (парковочных мест) для

легковых такси на дорогах общего пользования местного значения в местах
повышенного спроса на перевозки пассажиров и багажа на территории
Междуреченского городского округа согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Отделу по работе со СМИ администрации Междуреченского городского
округа (Чернышева Н.П.) опубликовать настоящее постановление в средствах
массовой информации в полном объеме.

3. Отделу информационных технологий управления по обеспечению
хозяйственной деятельности администрации Междуреченского городского округа
(Васильева Н.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на
официальном сайте администрации Междуреченского городского округа.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Междуреченского городского округа по городскому хозяйству
М.Н. Шелковникова.

Первый заместитель
главы Междуреченского городского округа                                     Е.А. Соловьев

Приложение
 к постановлению администрации

Междуреченского городского округа
от ______________ № _______________

Порядок организации парковок (парковочных мест) для легковых такси на

дорогах общего пользования местного значения
в местах повышенного спроса на перевозки пассажиров и багажа на

территории Междуреченского городского округа

 1. Порядок устанавливает требования к организации парковок (парковочных
мест) для легковых такси на дорогах общего пользования  местного значения в
местах повышенного спроса на перевозки пассажиров и багажа на территории
Междуреченского городского округа  (далее — парковочные места легковых
автомобилей такси), общие требования к оборудованию парковок.
 2. Парковочные места легковых автомобилей такси создаются в целях
организации безопасности дорожного движения и упорядочивания мест
дислокации легковых автомобилей такси при ожидании пассажиров,
регулирования процесса посадки (высадки) пассажиров в легковые автомобили
такси.
 3. Проектирование, строительство, реконструкция, ремонт и содержание
парковочных мест легковых автомобилей такси осуществляется с соблюдением
требований законодательства, государственных строительных норм, стандартов,
технических условий, других нормативных документов.
 4. Размещение парковочных мест легковых автомобилей такси организуется
в местах, указанных в приложении к настоящему Порядку. Парковочные места
легковых автомобилей такси размещаются на землях общего пользования,
свободных от прав третьих лиц, в соответствии с требованиями Правил дорожного
движения Российской Федерации.
 5. К территории парковочных мест легковых автомобилей такси относится
весь участок улично-дорожной сети, обозначенный соответствующими
дорожными знаками и разметкой. Размещение парковочных мест легковых
автомобилей такси не должно создавать помех для движения, остановки и стоянки
другого вида транспорта.
 6. Водители легковых автомобилей такси, осуществляющие перевозку
пассажиров и багажа на территории Междуреченского городского округа, имеют
право производить высадку (посадку) пассажиров, выгрузку (погрузку) багажа на
парковочных местах легковых автомобилей такси в порядке общей очереди.
 7. Доступ водителей легковых автомобилей такси к пользованию
парковочными местами легковых автомобилей такси является свободным и не
зависит от принадлежности водителя к какой-либо определенной службе такси.
 8. Плата за пользование парковочными местами легковых автомобилей
такси не взимается.

Заместитель главы Междуреченского городского округа
по городскому хозяйству                                                                 М.Н. Шелковников

Приложение к
Порядку организации парковок (парковочных мест)

 для легковых такси на дорогах общего пользования местного значения
в местах повышенного спроса на перевозки пассажиров и багажа на

территории Междуреченского городского округа

Размещение парковок (парковочных мест)
для легковых такси на дорогах общего пользования местного значения

в местах повышенного спроса на перевозки пассажиров и багажа на
территории Междуреченского городского округа

№ п/п Адрес парковочного места легковых автомобилей

такси
Количество размещаемых

транспортных средств
1 в районе железнодорожного вокзала (площадь

Пичугиной)
1

2 в районе Междуреченской автостанции
(ул.Интернациональная, 16)

1